
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
DETERMINAZIONE N. 94 del 03.07.2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   627 

 del 25/07/2012

    
OGGETTO: Sostituzione apparecchio di backup su server SRVPROD - Impegno di 

spesa.  
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO 
CHE, a seguito della richiesta di intervento tecnico urgente, effettuato sull’apparecchio di 
backup DAT installato sul server SRVPROD del Comune, la ditta ALL TIME S.r.l., da 
Putignano, con nota del 24.04.2012, registrata al protocollo del Comune in pari data al n. 
8017, ha evidenziato il che lo stesso non è più funzionante; 
CHE si rende, pertanto, necessario procedere alla sostituzione del predetto apparecchio, 
in quanto non è più in grado di effettuare il backup giornaliero dei dati; 
CHE, stante l’urgenza, è stato chiesto, per le vie brevi, alla predetta ditta apposito 
preventivo di spesa;  
VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta ALL TIME S.r.l., da Putignano, in data 
07.05.2012, acclarato al protocollo di questo Comune in pari data al n. 8706, da cui si 
evince che per la fornitura di: 
- n. 1 “Apparecchio Nas Iomega StorCenter px4-300d 8TBr – Codice: 35403” occorre la 

somma di € 1.300,00, oltre IVA, alle condizioni riportate nella scheda tecnica allegata; 
CONSIDERATO congruo il prezzo offerto, viene stabilito di affidare alla ditta ALL TIME 
S.r.l., con sede in Putignano alla via Vittorio Veneto n. 21, l’esecuzione della fornitura di: 
- n. 1 “Apparecchio Nas Iomega StorCenter px4-300d 8TBr – Codice: 35403”, alle 

condizioni riportate nella scheda tecnica allegata; 
VISTO il comma 4 dell’Art. 6 – Adozione provvedimenti – del vigente “Regolamento 
Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 172 del 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge; 
DICHIARATO sotto la propria responsabilità che quanto al presente atto è necessario, 
urgente, obbligatorio, indifferibile e funzionale all’attività dell’Ente ed essenziale al fine di 
offrire un alto livello di protezione ai pc e di consentire il backup giornaliero dei dati; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RILEVATO che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 20.06.2012 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli enti locali è differito 
al 31 agosto 2012 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal 
caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato 
articolo; 
VISTO il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 
 

in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) DI PRENDERE ATTO del preventivo di spesa, trasmesso dalla ditta ALL TIME S.r.l., 

con sede in Putignano alla via Vittorio Veneto n. 21, in data 07.05.2012 e acclarato al 
protocollo di questo Comune in pari data al n. 8706, da cui si evince che per la fornitura 
di: 
- n. 1 “Apparecchio Nas Iomega StorCenter px4-300d 8TBr – Codice: 35403” occorre 

la somma di € 1.300,00, oltre IVA, alle condizioni riportate nella scheda tecnica 
allegata: 

2) DI STABILIRE che l’esecuzione della fornitura di che trattasi viene affidata alla predetta 
ditta ai sensi dell’art. 6, comma 4, del vigente “Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, 

3) DI IMPEGNARE la somma di € 1.573,00, IVA compresa, al Cap. 152/7 del bilancio 
2012 a redigersi, epigrafato: “Ufficio Provveditorato-Economato: manutenzione e 
strumentazione informatica ad uso dei diversi uffici comunali”; 

4) DI DICHIARARE sotto la propria responsabilità che quanto al presente atto è 
necessario, urgente, obbligatorio, indifferibile e funzionale all’attività dell’Ente ed 
essenziale al fine di offrire un alto livello di protezione ai pc e di poter effettuare il 
backup giornaliero dei dati; 

5) DI DARE ATTO con Decreto del Ministero dell’Interno in data 20.06.2012 il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012, da parte degli enti locali, è 
differito al 31 agosto 2012 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, 
applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 
1 dello stesso citato articolo; 

4) DI STABILIRE che alla liquidazione della somma di 1.573,00 si provvederà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da 

parte della ditta ALL TIME S.r.l., da Putignano, che sarà corredato di apposito 
documento attestante la regolarità contributiva. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Eseguito controllo ortografico 

      Il Redattore 
            Bdc 
                                                                                                   f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/07/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 729/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1055 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 26 luglio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




